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 عضو هیئت مدیره انجمن صنفی مهندسین 

مشاور معمار و شهرساز کشور

 روزانه 30 تن 
تخم مرغ  دولتی 

 در مـشــهـد 
توزیع می شود 

حفظ و احیــای هویــت ایرانــی_ اســامی در 
معمــاری و  شهرســازی از جملــه رویکردهای 
مهمی اســت که باید بــا هدف روح بخشــی به 
قــرار  توجــه  مــورد  شــهرهایمان  ســیمای 
گیرد.  یکی از مهم ترین ابعاد مدیریت شــهری 

...  صفحه 8توجه به جنبــه های روانی و 

چرخ پنچر دوچرخه در حمل و نقل شهری
 صفحه2

در 23 سال گذشته سفرهای شهری با دوچرخه 62 درصد کاهش داشته است

نگاهی به حضور هنرمندان خراسانی در سی و ششمین جشنواره فیلم فجر 

آذری، مشاور مالی 
شهردار مشهد مقدس شد

»محمد آذری« به عنوان مشــاور مالی شــهردار 
مشــهد مقدس منصوب شــد. به گزارش پایگاه 
اطاع رسانی شــهرداری مشهد، در حکمی که 
از سوی تقی زاده شــهردار مشهد مقدس صادر 
شد، محمد آذری که پیش از این در سمت معاون 
اداری و مالی شهرداری مشهد مشغول به فعالیت 

بود، به عنوان مشاور شهردار منصوب شد.

امیر شهلا سخنگوی شورای 
عالی استان ها شد

رئیس شورای استان و عضو شورای شهر مشهد، 
سخنگوی شورای عالی استان های کشور شد. 
به گزارش روابط عمومی شورای اسامی استان، 
در انتخابات روز گذشته این شورا، »امیر شها« با 
کسب ۴۰ رای به عنوان سخنگوی شورای عالی 

استان ها ی کشور انتخاب شد.

برخورد با 33 هزار تخلف 
زیست محیطی در مشهد

معاون خدمات و محیط زیست شهرداری مشهد 
گفت: در 9 ماه امســال با 32 هزار و 983 تخلف 
زیســت محیطی برخــورد و اعمــال قانون شــد. 
به گــزارش روابــط عمومــی معاونــت خدمات و 
محیط زیست شهری شهرداری مشهد، خلیل ا...
کاظمی افزود: ازاین تعداد، 716۰ تخلف مربوط 
به خودروهای فاقد معاینه فنــی، 5831 تخلف 
مربوط به خودروهای دودزا، 585 مورد مربوط به 
صدای نامتعارف و 58۴ مورد به دلیل بوق زدن در 
محل های ممنوع  بوده است.استفاده از نورافکن 
و چراغ هــای الوان، نداشــتن گواهی برچســب 
معاینه فنی، حمل زباله و نخاله های ساختمانی، 
کود، ریزش روغن و بنزین، تعمیر یا شست و شوی 
وسایل نقلیه در خیابان ها و پرتاب اجسام و زباله از 

دیگر موارد تخلف بوده است.

پنجمین روز متوالی وضعیت 
هشدار برای هوای مشهد

خبیری/ کیفیــت هوای مشــهد روزگذشــته  در 
پنجمین روز متوالی برای گروه های حساس در 
وضعیت هشداربود. به گزارش خراسان رضوی 
براساس اطاعات مرکز پایش آلاینده های زیست 
محیطی شهرداری مشهد کیفیت هوای مشهد 
روز گذشــته درایســتگاه های کریمی با شاخص 
1۴3، خیام شمالی با شاخص 137،خاقانی با 
شاخص 131،سرافرازان با شاخص 127،مفتح 
با شاخص 123،آوینی با شاخص 119،سمزقند 
با شاخص 11۴،چمن با شاخص 111،امامیه با 
شاخص 1۰۴والهیه با شاخص 1۰1در وضعیت 

هشدار برای گروه های حساس قرارداشت.

پاسخ های عضو شورای پنجم به اظهارات رئیس شورای چهارم 
عضــو شــورای شــهر مشــهد گفــت: اظهارنظــر دربــاره 
موضوعــات اجرایــی در بســتری کارشناســانه و فــارغ از 
گیــرد.  صــورت  جهــت دار  و  سیاســی  جنجال هــای 
هفته گذشــته بــود کــه خبرگــزاری فــارس در گفــت وگو 
بــا محمدکمــال ســرویها رئیــس شــورای چهارم مشــهد، 
انتقادهایــی را دربــاره خــط 3 بی آر تــی و تکمیل نشــدن 
خط 2 قطار شــهری مشــهد منتشــر کرد. این خبرگزاری 
روز گذشــته با احمد نوروزی رئیس کمیســیون اقتصادی 
شورای پنجم نیز گفت وگویی انجام داد و پاسخ های او به 
اظهارات سرویها را منتشر کرد. نوروزی در این باره گفت: 
مســئله احداث و راه اندازی مترو یک مســئله کارشناسی 
اســت و بهره برداری از خط 3 مترو در ســال 97 مشــروط 
به عملکرد دوره قبل شــورا و شــهرداری است. وی افزود: 
رویکرد و عملکرد مدیران شهری در دوره قبل جز هدررفت 
زمان و ســرمایه نتیجه ای به دنبال نداشــت به گونه ای که 
نمی توانیم تــا پایان ســال 97 انتظار تکمیل ایــن پروژه را 
داشته باشــیم.پیمانکار احداث خط 2 قطارشهری مشهد 
در ســال 87 متعهد شــد تا پروژه را پنج ســاله تحویل دهد 
حتی در مراســم امضای تفاهم نامه قول تحویل چهارساله 
آن را دادند.اما اکنون پس از گذشــت 9 سال هنوز خط 2 
مترو به اتمام نرســیده، ریل گذاری انجام نشــده و سیستم 
کنترلــی خــودکار تجهیز نشــده اســت، ایســتگاه های آن 
اطفاء حریق ندارد و سیگنالینگ این خط اجرانشده است.

شهردار سابق و اعضای دوره چهارم به مردم 	 
توضیح دهند

وی افتتاح خط 2 مترو را حرکتی نمایشی در آستانه انتخابات 
از ســوی مدیران ســابق شــهری مشــهد دانســت و گفت: در 
کجای دنیا سراغ داریم که افتتاح خط مترو به صورت گسترده 
اطاع رسانی شــود در حالی که ریل گذاری آن و کابل کشی 
داخل تونل کامل نشده اســت. رئیس کمیســیون اقتصادی 
شورای اسامی شهر مشهد با بیان این که ما معتقدیم در این 
جریان با جان و امنیت مردم بازی شده است، افزود: شهردار 
سابق و اعضای دوره چهارم شورای شهر علت تبدیل قرارداد 
پیمانکار از قیمت ثابت و مقطوع به فهرســت بها و علت رشــد 
بیش از 1۰۰درصدی هزینه اجرا را به مــردم توضیح دهند. 
نوروزی که شهردار مشهد در اولین دوره شورای شهر هم بوده 
است، گفت: در دوره اول شورا توانستیم ریل گذاری خط یک 

قطار شهری را در بازه زمانی سه سال و نیم انجام دهیم. وی که 
معتقد است افتتاح خط 2 قطار شهری حرکتی عوام فریبانه 
بوده است، گفت: اعضای شورای سابق حالا که موفق به جلب 
آرای مردم نشده اند براساس مستندات درباره پروژه های قبلی 

شهرداری به مردم توضیح دهند.

مردم مشهد رأی به تغییر داده اند	 
نوروزی با بیان این که اقدامات برخی از اعضای شورای سابق 
آســیب های جبران ناپذیری به شهر وارد کرده اســت، افزود: 
حالا همین افراد به جای این که پاسخ گوی مشکات مدیریتی 
خود باشند، از اعضای شورای جدید و شهردار سوال می کنند. 
وی اظهارات برخی از اعضای شــورای اسامی شهر در دوره 
چهارم را شعارهای پوپولیستی خواند و گفت: این افراد سعی 
در تحریک مردم دارند اما باید بدانند که مردم مشــهد رأی به 
تغییر داده اند. وی ادامه داد: به اعتقاد ما مردم بهترین قضاوت 

کنندگان در این موضوعات هستند.

توقف کامل پروژه  بافت اطراف حرم موجب 	 
ضرر و زیان است

نوروزی همچنین در واکنش به انتشار صورت جلسه شورای 
راهبردی مشهد که طی آن مدیران استانداری، شهرداری 
و دیگر نهادهای کان شهری مشهد تصمیم به انجام ندادن 
مصوبه اخیر شورای عالی معماری و شهرسازی گرفته اند، 
گفت: استاندار عالی ترین نماینده دولت در استان و نماینده 
رئیس جمهور است. نوروزی با اشاره به این که از قوانین در 
این زمینه اطاعات دقیقی ندارم، گفت: به نظرم اســتاندار 
اختیاراتی درخصوص انجام مصوباتی مانند مصوبه شورای 
عالی معماری و شهرسازی دارد .وی ادامه داد: نظر من این 
اســت که طرح های بافت اطــراف حرم باید مــورد بازنگری 
قرار گیرد اما متوقف کردن کل پروژه باعث ایجاد ضرر و زیان 
برای مجریان طرح و شهرداری می شود. رئیس کمیسیون 
اقتصادی شورای شهر گفت: آن چه شورای عالی معماری 
و شهرســازی از مــا می خواهد این اســت که ســرمایه مردم 
را معطل نگه داریم تــا برای نحوه ادامه طــرح تصمیم گیری 
شود. وی افزود: با توجه به این که در مدیریت شهری اولویت 
با منافع جمعی است، برای خدمت رسانی هرچه صحیح تر 
و ایجاد رضایت مندی عمومی ناگزیر از نرده گذاری مســیر 

خط بی آرتی هستیم.

با حضور مسئولان ملی و استانی صورت گرفت 

تقدیر از حضور درخشان صدا و سیمای استان در اجلاس سراسری فناوری 
مهدی عسکری - 11 تندیس، 15 منتخب و ۴1 راهیابی 
به بخش نامزدهای نهایی تولیدات مراکز استان ها و کسب 
عنوان برترین مرکز صدا و ســیمای اســتانی کشــور حاصل 
حضور صدا و سیمای خراسان رضوی در جشنواره تولیدات 
مراکز استان ها و اجاس سراسری فناوری رسانه بود، نتایج 
حضوری  درخشان که سبب شد روز گذشته و طی مراسمی از 
برگزیدگان آن تجلیل به عمل آید. به گزارش خراسان رضوی، 
در این مراســم که در مجتمع فرهنگی رضــوان مرکز صدا و 
سیمای استان برگزار شد، »محسن نصرپور« مدیرکل صدا 
و سیمای استان گفت: هم اکنون شبکه های استانی، دیگر 
سرباز شبکه های سراسری نیستند و ما از نظر فنی و محتوایی 
خودمان را ارتقا می دهیم و با آن ها هم قد و قواره هستیم. وی 
اظهار کرد: در یک سال گذشته پنج اثر فاخر نمایشی در مرکز 
خراسان رضوی تولید شده و در ارزیابی سالانه مراکز استانی 
نیز خراسان رضوی به عنوان مرکز برتر شناخته شده است، 
ضمن این که تنها اثر سینمایی مراکز استان ها در جشنواره 
ســال گذشــته توســط این مرکز تولید شــد. نصرپور افزود: 
موضوع فناوری از چالش های جدی صدا وسیماست و برای 
تکمیل پوشش دیجیتال استان در سال 97 نیازمند حمایت 
بیشتر در این عرصه هســتیم. وی همچنین از ارتقای 9 پله 
ای مرکز صدای اســتان در کشــور خبر داد و گفت: در حوزه 
خبر با نگاهی متعهدانه درباره مسائل استان از جمله زلزله 
و مشکات اجتماعی و شهری وارد عمل شده ایم و تغییراتی 
نیز در ادبیات خبری ایجاد کرده ایم. مدیرکل صدا و سیمای 
خراســان رضوی افزود: به تازگی و برای حضــور فعال تر در 
فضای مجــازی، معاونت فضــای مجازی در صدا و ســیمای 
استان تشکیل شده است.»سیدعباس فاطمی نویسی« رئیس 
مرکز سیمای استان های کشور نیز در این مراسم  گفت: امروز 
مدیریت رسانه متفاوت تر از گذشته و پیچیدگی هایی خاص و 
دو چندان در مقایسه با گذشته دارد، به گونه ای که در فضای 

رقابتی غیر قابل کتمانی قرار داریم. وی ادامه داد: نزدیک به 
12۰ شبکه رادیویی و تلویزیونی با حیطه فعالیت داخلی و 
خارجی داریم اما رقبای ما در مقایســه با گذشته که دو یا سه 
شبکه داشتند، هم اکنون با 27۰ شبکه تلویزیونی فارسی 
زبان در حال رقابت با ما و البته با امکانات فراوان، به راحتی 
با جامعه ما در ارتباط هستند و بدون قید و بند و بدون پاسخ 
گویی به نهادهــای مختلف خبــر، تحلیل و گــزارش تولید و 
جریانات را هدایت می کنند. فاطمی بیان کرد: در این فضای 
سنگین در حال رقابت با آن ها هستیم و با وجود محدودیت 
هایی که داریم تولیدات موفقی ارائه می کنیم.  وی با تمجید 
از تاش و برنامه ســازی موفق در ســیمای خراسان رضوی 
گفت: با داشتن بیشــترین میزان پخش زنده در میان مراکز 
استانی صدا و سیما و بهترین شاخص ها، بیشترین توقعات 
در حوزه های مختلــف از این مرکز وجــود دارد.رئیس مرکز 
سیمای اســتان های سازمان صدا و ســیمای کشور تصریح 
کرد: هم اکنون شبکه های استانی جزو چهار شبکه پربیننده 
کشور است که بین 75 تا 8۰ درصد بیننده را در اختیار دارند.

اهمیت حضور در خط اول اطلاع رسانی
»سیداحسان قاضی زاده هاشــمی« نماینده مردم فریمان و 
سرخس در مجلس شورای اسامی نیز با تمجید از تولیدات 
ســیمای مرکز خراســان رضوی اظهار کرد: فضای مجازی 
رقیب جدی رسانه ملی اســت و باید بدانیم این عرصه الزاما 
قابل کنترل و امنیتی کردن نیست که بخواهیم تمام عرصه 
های فضای مجازی را ببندیم. عضو شورای نظارت بر صدا و 
سیما نیز خاطرنشان کرد: تفکر، اندیشه، به روز بودن، دقت، 
سرعت و در عین حال دست اول بودن اطاعاتی که از طریق 
رسانه ملی بازتاب داده می شــود باید همواره در دستور کار 
تولیدات باشد زیرا اگر در خط اول اطاع رسانی باشید رسانه 
های دیگر دنباله روی شما می شوند. وی گفت: در حوزه نقد 

اجتماعی، نقد مسئولان، مدیران و نمایندگان مجلس باید 
با قدرت عمل کنید اما خطای یک مدیر یــا یک نماینده را به 
حساب کل نظام یا مجلس ننویسید. وی بیان کرد: امیدوارم 

صدا و سیما همواره مبنا و منبع بودن را حفظ کند.

پنجره ای برای انعکاس نیازهای مردم ایجاد شود
»علیرضا رشیدیان« استاندار خراســان رضوی نیز در ادامه 
این مراســم گفت: بی تردید ظرفیت های خراســان رضوی 
از ظرفیت های یک استان بیشــتر و قادر به فعالیت در حوزه 
ملی است. وی اظهار کرد: امیدوارم با ظرفیت های برجسته 
در رادیو زیارت و سیمای زیارت بهترین معرف برای پایتخت 
فرهنگی جهان اسام و پایتخت معنوی ایران باشید، ضمن 
این که مدیران آیسســکو نیز از مجموعه اطاع رسانی صدا 
و ســیمای خراســان رضوی برای انعکاس اخبار این رویداد 
اعام رضایت کردند. استاندار خراسان رضوی نقش رسانه در 
فرهنگ سازی را برجسته ذکر کرد و افزود: در این میان نمی 
توان فضای مجازی را تکذیب کرد اما این فضا هنوز نتوانسته 

است جای اعتماد عمومی به رسانه ملی را بگیرد.

ضرورت طرح نقدهای منصفانه در رسانه ملی
وی با تأکید بر ضرورت طرح نقدهای منصفانه در رسانه ملی 
گفت: شخصا در هر جلسه ای بوده ام و نقدی وارد شده است 
یا آن نقد را پذیرفته ام یا در جهت رفــع آن تاش کرده ام. وی 
افزود: قطعا نقد منصفانه با سیاه نمایی متفاوت است آن چه 
درباره اعتراضات اخیر درخصوص گرانی مطرح می شود، با 
آن چه اتفاق می افتد فاصله دارد، با این حال مسئولان باید به 
دغدغه های مردم توجه داشته باشند و از رسانه به عنوان پنجره 
انعکاس مردم به مسئولان استفاده کنند. رشیدیان گفت: باید 
حتما پنجره ای برای انعکاس نیازهای مردم وجود داشته باشد 
تا مردم نیز در جریان اقدامات دولت منتخب خود قرار بگیرند. 

  اخبار  
 جامعه

  خبر  
 جامعه

  خبر  
 جامعه
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استانداری : 

 استاندار: مردم به
  فراخوان های بدخواهان 

و دشمنان توجه نکنند 

 صفحه5


